四川革命老区发展研究中心文件
川老区研〔2016〕15号
四川革命老区发展研究中心

关于下达2016年度立项课题的通知
各课题申报单位：

经四川革命老区发展研究中心学术委员会评审，四川革命老区发展研究中心报四川省教育厅批准，你单位下列同志申报的课题已被列为“四川省哲学社会科学重点研究基地、四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川革命老区发展研究中心资助项目”（见附表）。现将有关事项通知如下：

1、接此通知后，请及时告知各课题负责人，及时组织开题，督促课题研究。

2、请课题负责人在中心网站下载《科研项目责任书（2015年修订版）》，认真填写，签字盖章，并邮寄回本中心。
3、请告知课题负责人认真阅读《四川革命老区发展研究中心课题结题实施细则（2015年修订版）》（可在我中心网站上下载http://cgl.sasu.cn/showinfo.asp?id=334），并按要求进行课题研究，及时办理结题手续。

4、课题资助经费将于课题结题后统一划拨。
特此通知。
                               四川革命老区发展研究中心

                                    2016年7月1日

主题词：  立项课题    资助经费    通知

抄报：    四川省教育厅科技与研究生教育处

制发：    四川革命老区发展研究中心

附：四川革命老区发展研究中心（2016）立项课题及经费资助汇总表
四川革命老区发展研究中心（2016）立项课题及经费资助汇总表
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	负责人所在单位
	课题组成员
	项目类别
	资助经费（单位：万元）
	预期成果
	起讫时间

	SLQ2016A-01
	红军长征中的四川落脚点研究
	高凤林
	延安大学
	马慧芳、张秀丽、靳燕凌、张春海
	重点项目
	1.2
	专著
	2016.06-2018.06

	SLQ2016A-02
	革命老区基本公共服务减贫：理论、现状及对策 ----以达州为例
	杨登述
	中共达州市委党校
	唐  敏、刘长江、杨会国、李  德
	重点项目
	1.2
	研究报告
	2016.06-2016.11

	SLQ2016A-03
	四川革命老区城镇化建设“五化同步”发展模式研究
	刘吕红
	四川大学
	阙  敏、李建华、青雪燕、丁  郁
	重点项目
	1.2
	论文、研究报告
	2016.06-2017.05

	SLQ2016A-04
	张开基传
	苏述俊
	中共万源市委党史研究室
	王发祯
	重点项目
	1.2
	专著

	2016.06-2019.06

	SLQ2016A-05
	川东革命老区社会养老服务体系建设研究
	刘长江
	四川文理学院
	靳能泉、成良臣、张俊浦、蒲小梅、庞  红
	重点项目
	1.2
	研究报告
	2016.06-2017.12

	SLQ2016B-01
	四川革命老区红色智慧旅游管理平台建设研究
	温怀玉
	成都大学
	高朝邦、任小平、胡  艳、杨晨辉
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2019.01

	SLQ2016B-02
	农业现代化进程中四川革命老区新型职业农民培育研究
	张  燕
	延安大学
	张  进、仇  伟、李利锋、卢东宁
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告

	2016.06-2017.12

	SLQ2016B-03
	新常态下革命老区农民工返乡创业就业问题研究——以四川巴中为例
	彭红碧
	成都师范学院
	杨建利、匡后权、陈叙龙、张  琴
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2017.07

	SLQ2016B-04
	巴山文学对达州市革命老区地方文化传播发展的影响
	蒋  伟
	达州职业技术学院
	王梦娜、刘  希、杨  勇、车  飞
	一般项目
	0.6
	论文
	2016.06-2018.06

	SLQ2016B-05
	革命老区法治政府建设评估及其指标体系研究
	黄泽勇
	四川省社会科学院
	李公科、沈  陵、张天奎、王斯颖
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2017.12

	SLQ2016B-06
	四川合江石顶山革命武装起义红色文化保护与开发研究
	谢云秀
	泸州职业技术学院
	牟  红、陈善珍、曾德贵、贺义辉
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2018.06

	SLQ2016B-07
	“双创”背景下互联网与TRIZ理论集成的四川革命老区农业创客培育开发及知识产权促进模式研究
	杨  安
	四川大学锦城学院
	兰  欣、张廷元、杨  雪、魏丽坤
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2018.04

	SLQ2016B-08
	红色文化产业与绿色产业的融合对接研究——以四川巴中地区为例
	吴秀林
	四川交通职业技术学院
	饶  勇、彭  静、唐  燕、何  伟
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2016.06-2017.06

	SLQ2016B-09
	从国际化视角看老区文化产业的发展
	廖国强
	四川理工学院
	云  虹、吴春容、张礼贵、梁  勇
	一般项目
	0.6
	论文
	2016.06-2017.12

	SLQ2016B-10
	革命老区 “文化精准扶贫”研究—以广元昭化为例
	侯  钫
	四川音乐学院
	雍敦全、李  娜、邓  彬、李合龙
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2016.06-2017.07

	SLQ2016B-11
	朱德在川南的革命活动研究                    ——纪念朱德诞辰130周年
	唐家州
	泸州职业技术学院
	曾  炬、李光胜、高新满、钟发霞
	一般项目
	0.6
	论文
	2016.06-2018.06

	SLQ2016B-12
	川陕苏区与四川政局变迁研究（1932—1936）
	陈显川
	四川文理学院
	刘长江、何先成、王  盟
	一般项目
	0.6
	论文
	2016.06-2018.12

	SLQ2016B-13
	秦巴地区返乡农民工创业融资平台建设研究
	毛  丹
	四川文理学院
	王朝斌、聂琳馥、孔祥忠、许  佳
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2017.06

	SLQ2016B-14
	川陕苏区肃反问题研究
	何先成
	四川文理学院
	刘长江、成良臣、陈显川、孙  杰
	一般项目
	0.6
	论文

	2016.06-2018.06

	SLQ2016B-15
	四川革命老区生态文明建设图书馆创新服务研究
	龙  渠
	四川文理学院
	严  庄、张  忠、曾承莉
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2017.11

	SLQ2016B-16
	“互联网+”背景下红色智慧旅游发展现状及对策研究——以达州市、巴中市为例
	卢双鹏
	四川文理学院
	刘长江、南景毓、王丽明、陈国柱
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2018.05

	SLQ2016B-17
	中国共产党在川陕苏区的法制实践研究
	毕瑛涛
	中共达州市委党校
	蒲东恩、羊淑蓉、张  娟
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2016.06-2017.11

	SLQ2016B-18
	习近平总书记贫困治理方略在革命老区的实践路径研究
	谢建平
	赣南师范大学
	孙会岩、田有煌、刘柳珍、曾小锋
	一般项目
	0.6
	论文
	2016.06-2017.12

	SLQ2016C-01
	革命老区精准扶贫与生态文明建设互动研究
	曾  利
	成都信息工程大学
	龚秀勇、杨  林、黄  超
	青年项目
	0.4
	论文、研究报告

	2016.06-2018.06

	SLQ2016C-02
	供给侧改革背景下川东北革命老区旅游精准扶贫开发研究
	刘  妍
	成都文理学院
	何小东、赵  川、程  庆、陈嘉睿
	青年项目
	0.4
	研究报告
	2016.06-2018.04

	SLQ2016C-03
	城市化进程中川东北传统村落人文格局变迁与保护策略研究——基于万源、开江、大竹三县（市）的实证调研
	薛宗保
	中共达州市委党校
	陈怀松、罗金泉、李传松、蒲东恩
	青年项目
	0.4
	研究报告
	2016.06-2016.11

	SLQ2016C-04
	基于新型城镇化背景下川东北革命老区生态功能区的建设研究
	张盉儆
	安康学院
	余  谦、赵广信、陈绪敖、成党伟
	青年项目
	0.4
	论文、研究报告
	2016.06-2017.07

	SLQ2016C-05
	四川革命老区智力扶贫的现状与对策研究
	魏  晓
	成都师范学院
	陈正茂、蔡振国、杨文娟
	青年项目
	0.4
	译著
	2016.06-2017.04

	SLQ2016C-06
	四川老区农村基层医疗卫生服务状况的实地研究
	赵  淼
	成都医学院
	谢  敏、唐  旭、昝  旺、许小红
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.12

	SLQ2016C-07
	“一带一路”建设中川陕革命老区县域经济差异与增长研究
	陈  堂
	四川工业科技学院
	陈鹏羽、曹鑫林、陈  光
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2016.11

	SLQ2016C-08
	四川革命老区党史资料整理研究
	韩  俊
	乐山师范学院
	张  琴、马  渝
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2019.06

	SLQ2016C-09
	革命老区文化创意产业发展与地方经济扶持研究——阿坝黑水县藏族手  工面料的时尚化创新研究
	梅雪莲
	四川大学锦城学院
	邓生庆、朱  宁、王宗果、贺晚非
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.03

	SLQ2016C-10
	四川新农村建设与农业多功能发展研究
	李雪芬
	广安职业技术学院
	邓小辉、程小珊、郄亚微、唐宇翀
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.03

	SLQ2016C-11
	红军长征在阿坝时对藏民的宣传工作及当代价值
	王欣媛
	北京信息科技大学
	赵小波、史为磊
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2017.06

	SLQ2016C-12
	四川理县革命老区传统村落文化资源保护与产业发展互融研究
	刘  英
	西华大学
	万远英、王  贝、刘伟明、陈相合
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.04

	SLQ2016C-13
	四川革命老区特色民居改造与保护
	刘圣科
	四川音乐学院
	田  勇、江  雪、赵建国
	青年项目
	0.4
	论文

	2016.06-2018.03

	SLQ2016C-14
	基于GIS的革命老区新型农村城镇化进程与土地改革政策机制探究
	杨  斌
	西南科技大学
	顾秀梅、吴彩燕、武锋强、夏  清
	青年项目
	0.4
	论文、研究报告

	2016.03-2017.12

	SLQ2016C-15
	新媒体时代四川革命老区红色旅游文化网络传播研究
	张作平
	西南医科大学
	陈士勇、罗黎媚、颜永容、李达龙
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.06

	SLQ2016C-16
	陈毅元帅故里文化资源与文化产业发展研究
	廖  华
	四川文化产业职业学院
	向天华、廖建明、陈  砚、杨  娟
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2017.07

	SLQ2016C-17
	地方立法权扩容后设区市的立法应对——以达州市为例
	刘海名
	四川文理学院
	王秀珍、王莉花、陈显川
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2017.12

	SLQ2016C-18
	革命老区供应链金融模式创新研究
	苟延杰
	四川文理学院
	傅忠贤、陈熙隆、王情香、周成友
	青年项目
	0.4
	论文、研究报告
	2016.06-2017.05

	SLQ2016C-19
	以川东革命老区地域文化打造达州城市人文视觉设计系统
	况燧媛
	四川文理学院
	王少姝、傅姗姗、邓  旭
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2017.12

	SLQ2016C-20
	川东革命老区艺术产业发展助推精准扶贫对策研究
	李秀明
	四川文理学院
	廖小平、熊  懿、赵奎林、纪瑞祥
	青年项目
	0.4
	研究报告
	2016.06-2017.07

	SLQ2016C-21
	川东革命老区高校创新创业教育条件保障研究
	莫春梅
	四川文理学院
	王燮辞、周宏星、马建堂
	青年项目
	0.4
	论文
	2016.06-2018.04

	SLQ2016C-22
	基于SWOT分析的四川达州特色农产品品牌建设研究
	宋志金
	四川文理学院
	陈熙隆、何江华、薛  哲
	青年项目
	0.4
	论文

	2016.06-2017.06

PAGE
8